Serviceanleitung
AP12, AP35, AP50
50/60 Hz
1/3~
1 / 8. 05.04.2002 D
Inhaltsverzeichnis
1. Typenidentifikation.......................................................................................................................... 2
1.1 Typenschlüssel .................................................................................................................................. 2

1. Typenidentifikation
Dieser Abschnitt behandelt den Typenschlüssel und das Leistungsschild sowie die verwendeten Codes.
1.1 Typenschlüssel
1.2 Leistungsschild
Beispiel AP 35 40 08 A 1 V
Baureihe
Max. Korngröße (mm)
Nennweite des Druckstutzens (mm)
Motor-Bemessungsleistung P2/100 (W)
A = automatischer Betrieb (mit Schwimmerschalter)
= manueller Betrieb (ohne Schwimmerschalter)
Motor:
1 = einphasig
3 = dreiphasig
Freistromrad
T
M
00
 5
50
2
09
95
Pos. Beschreibung Pos. Beschreibung
1 Typenbezeichnung 10 Produktnummer
2 Bemessungsspannung 11 Frequenz
3 Leistungsaufnahme 12 Leistungsfaktor
4 Leistungsabgabe 13 Bemessungsstrom
5 Maximale Einbautiefe 14 Förderhöhe beim Bemessungsförderstrom
6 Drehzahl 15 Wärmeklasse
7 Maximale Medientemperatur 16 Maximaler Förderstrom
8 Schutzart nach IEC 17 Gewicht
9 Herstellungswoche/-jahr/ -tag 18 Schutzart nach CEE
18
17
16
15
14
13
12
11
10
8
9
7
6
5
3/4
2
1
Type: APxx.xx.xx.xx   No. 95xxxxxx
V: ~ xxxxx      Hz: xx      cos : x.xx
P1/P2: x.xx/x.xx KW       I: x.x Amp
: 10 m  Qmax: xx/m³/h  Hmax: xx m
n: xxxx min¯¹    kg: xx.x   Class F
Temp: 55˚   IP 68
P. date: xx/xx/xx
05.04.2002 D 3 / 8
2. Anzugsmomente und Wicklungswiderstände
2.1 Anzugsmomente
Dieser Abschnitt gibt Anzugsmomente für Schrauben und Muttern an.
2.2 Wicklungswiderstände
Dieser Abschnitt behandelt die Meßpunkte zur Messung des Wicklungswiderstands.
Siehe Teilliste Pos. 150.
Pos. Benennung
Zusätzl.
Informationen
Anzugsmoment [Nm]
67
Sicherungsmutter M8 12
Mutter M10 25
188a Schraube, Innensechskant M6 x 12 - 5 mm 10
195
Mutter 30 mm 10
196
197 Überwurfmutter
Bis KW 2, 1998
T